Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS

Rua Francisco Richter, 601
CNPJ: 89 971.782/0001-10

Visite São João Batista – 6ª Redução Jesuítica Guarani
E-mail: gabinete@pmei.rs.gov.br – Fone: 3329-2750 R. 232

http://www.entreijuis.rs.gov.br

1

OFÍCIO No. 379/2022 – GP                                        Entre-Ijuís/RS, 28 de Setembro de 2022.

Ao
Consorcio Intermunicipal da Região do Planalto Médio - CIPLAM
Ilmo Sr. Maico Betto - Presidente

Assunto: Solicitação de autorização para uso de ATA Pregão Eletrônico - 03/2021

Ilustríssimo Senhor

Com fulcro no art. 22, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, consulto
Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços referente
ao Pregão Eletrônico nº 03/2021, realizado pelo Consorcio Intermunicipal da Região
do Planalto Médio - CIPLAM e, a possibilidade de fornecimento de Pneus.
A referida adesão visa à aquisição, por este Município de Entre-Ijuís-RS, de Pneus
para os veículos da Frota Municipal, em especial, para os veículos da Secretaria de
Educação, de acordo com as características mínimas indicadas na Ata de Registro de
Preços deste mesmo Pregão Eletrônico, junto às licitantes vencedoras, nos itens/códigos
e valores abaixo descritos:
Item Cód QUANT UNID DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA Vlr

Unitário Vlr Total

0107 104580 22 Und PNEU 900 X 20 EIXO LIVRE
LISO 14 LONAS - AT65

ANTEO/
PIRELLI

1.318,00 28.996,00

0068 104603 04 Und

Pneu 215/75/ R175
LISO MISTO SEM CAMARA - 12
LONAS - LARGURA SECAO
MINIMO 215MM DIAMETRO
EXTERNO MINIMO 767MM UN -
ARMORMAX MSS

GOODYEAR 1.299,00 5.196,00

0092 104576 04 Und Pneu 275/80 R225 RADIAL
BORRACHUDO MISTO - 16 LONAS
UN – ARMORMAX MSD

GOODYEAR 2.399,00 9.596,00

Todos os itens tem saldo para Adesão. Assim, solicitamos, que, uma vez atendido o pleito
em tela, que nos encaminhe a confirmação de fornecimento, bem como a cópia do Edital,
da Ata de Registro de Preços e da Proposta de Preços da vencedora, os quais poderão
ser enviados para o e-mail abaixo para maior agilidade.
A contratação mencionada se figura como medida vantajosa para o Município de Entre-
Ijuís.
Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail
luiz@pmei.rs.gov.br e, ainda, o telefone deste Órgão: (55) 3329-2779.

Atenciosamente,

_______________________________________________
Município de Entre-Ijuís

CNPJ: 89.971.782/0001-10
José Paulo Meneghine

Prefeito Municipal

mailto:gabinete@pmei.rs.gov.br
http://www.entreijuis.rs.gov.br
mailto:luiz@pmei.rs.gov.br

		2022-09-28T14:13:59-0300
	JOSE PAULO MENEGHINE:11626372004